
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ТОРОЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.04.2023 г. № 58 

п. Балезино 

О проведении публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства земельного участка в пос. 
Балезино Балезинского района 

На основании статьи 5.1 и статьи 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, решения Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» от 
28.09.2018г. № 29-4 «Об утверждении Положения об организации и проведении 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании «Балезинское», заявления Митрофановой А.Г. 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым 
номером 18:02:020067:94, площадью 828 кв.м., находящегося по адресу: Удмуртская 
Республика, Балезинский район, п. Балезино, садоводческое общество «Локомотив» на 19 
мая 2023 года в 09:00 часов в здании Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», расположенного по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2, кабинет 
26; 
2. Оповещение о начале публичных слушаний в срок до 27.04.2023 года разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» в информационно-коммуникационной сети «Интернет», в 
районной газете «Вперёд», на информационных стендах: 
- в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», 
- в Балезинском территориальном Управлении Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»; 
- в МБУК «Районный Дом культуры «Дружба»; 
- в БУЗ УР «Балезинская РБ МЗ УР», методический кабинет; 
- в МБУК «Балезинская районная библиотека муниципального образования «Балезинский 
район», 2-й этаж, читальный зал. 



Оповестить о начале публичных слушаний в срок до 27.04.2023 года 
правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком. 
3. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в срок до 03.05.2023 г. обнародовать проект, подлежащий 
рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему путём 
размещения на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», а также в помещении Администрации «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» (каб. 26). 
4. Установить, что в период обнародования проекта и информационных материалов к нему в 
помещении Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» (каб. 26) участники публичных слушаний 
имеют право вносить предложения и замечания к проекту о предоставлении (об отказе в 
предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении 
земельного участка, касающиеся данного проекта: 

1) в письменной форме в адрес: Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»; 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний в 09-00 часов 19.05.2023 года по адресу: Удмуртская Республика, 
Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2; 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта о 
предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид 
использования в отношении земельного участка. 
5. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского 
района Удмуртской Республики» обеспечить извещение заинтересованных лиц о времени 
проведения собрания публичных слушаний. 


